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ВКУПЕН ПРИХОД ОД ПРОДАЖБА ПО СЕГМЕНТИ 
FY 2019 вс. FY BP 2019 вс. FY2018 

ВКУПНО ТИКВЕШ YTD % BP % LY % AC вс. BP AC вс. LY

% вс. 

BP

% вс. 

LY YTD % BP % LY % AC вс. BP AC вс. LY

% вс. 

BP % вс. LY

СТАНДАРД 77,112 60.8% 82,223 63.2% 77,106 63.5% -5,111 6 -6% 0% 585,764 33.7% 631,153 35.7% 583,097 36.7% -45,389 2,667 -7% 0%

КЛАСИК 32,955 26.0% 31,206 24.0% 29,090 24.0% 1,750 3,866 6% 13% 632,869 36.5% 626,623 35.4% 555,686 35.0% 6,247 77,183 1% 14%
ПРЕМИУМ 5,690 4.5% 5,638 4.3% 4,872 4.0% 52 818 1% 17% 185,591 10.7% 191,720 10.8% 163,177 10.3% -6,128 22,414 -3% 14%
ЕРГИОН 0 0.0% 0 0.0% 4 0.0% 0 -3.5 4.6 0.0% 0 0.0% 228 0.0% 5 -223
ТЕРОАР 695 0.5% 574 0.4% 416 0.3% 121 279 21% 67% 64,530 3.7% 57,227 3.2% 36,647 2.3% 7,302 27,883 13% 76%

ФЛ. ВИНО 116,453 91.8% 119,640 92.0% 111,488 91.8% -3,187 4,965 -3% 4% 1,468,759 84.6% 1,506,723 85.1% 1,338,835 84.3% -37,964 129,924 -3% 10%

ФЛ. РАКИЈА 10,384 8.2% 10,290 7.9% 9,873 8.1% 94 511 1% 5% 266,011 15.3% 261,507 14.8% 247,834 15.6% 4,504 18,177 2% 7%

ФЛ.  ВИНО И РАКИЈА 126,837 100.0% 129,930 99.9% 121,361 99.9% -3,093 5,476 -2% 5% 1,734,770 99.9% 1,768,229 99.9% 1,586,669 99.9% -33,460 148,101 -2% 9.3%
ОСТАНАТО 48 0.0% 70 0.1% 73 0.1% -22 -25 -31% -34% 1,122 0.1% 1,667 0.1% 1,595 0.1% -545 -473 -33% -30%

ВИНО РАКИЈА ОСТ. 126,885 100% 130,000 100% 121,434 100% -3,115 5,451 -2% 4% 1,735,892 100% 1,769,896 100% 1,588,265 100% -34,004 147,627 -2% 9.3%
НАЛИВНО ВИНО 0 0 720 0 -720 0 0 3,416 0 -3,416 -100%

ДЕСТИЛАТ 0 0 270 0 -270 0 0 2,256 0 -2,256
ВКУПНО НАЛИВНО 0 0 990 0 -990 0 0 5,671 0 -5,671 -100%

 БИП 0.5л НА 1,005 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1,005 1,005 4,118 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 4,118 4,118
БИП 0.5л CAN 912 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 912 912 4,194 0.2% 0 0.0% 0 0.0% 4,194 4,194
БИП 0.33л НА 415 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 415 415 2,360 0.1% 0 0.0% 0 0.0% 2,360 2,360

ВКУПНО ПИВО 2,332 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 2,332 2,332 10,671 0.6% 0 0.0% 0 0.0% 10,671 10,671
ВКУПНО 129,217 130,000 122,424 -783 6,793 -1% 6% 1,746,563 1,769,896 1,593,936 -23,333 152,627 -1% 10%

FY 2019 вс. FY BP 2019 вс. FY 2018  (HL) FY 2019 вс. FY BP 2019 вс. FY 2018  (MKD '000)

*Во 2019 година, со волуменски раст од 6% се оствари раст на вкупните приходи од продажба за 10%, или зголемување за 152,6 мил. денари во 

однос на 2018 година. Во најголем дел, растот се должи  на приходи од продажба на флаширани вина од класик сегментот, или раст за 77 мил 

денари. Приходите од Тероа сегментот бележат раст од 27,8 мил. денари, од премиум сегментот 22,4 мил. денари, а од флашираните ракии 18,1 

мил. денари. 

*Во однос на БП 2019 година се остварија пониски приходи од продажба за -1% или за -23,3 мил. денари. Најголем пад бележат приходите од 

продажбата на флаширани вина од стандард сегментот -7%, или намалување за -45,3 мил. денари. Растат приходите од продажба на флаширани 

вина од класик сегментот  за 6,2 мил. денари, од тероа сегментот за 7,3 мил. денари и  од флашираните ракии за 4,5 мил денари.



ЕФЕКТ НА ВКУПЕН ПРИХОД ОД ВОЛУМЕН И ЦЕНА  - ПРОДАЖБА НА ФЛАШИРАН ПРОИЗВОД 
 FY 2019 вс. FY BP 2019 вс. FY2018 (во 000’ МКД) 

ФЛАШИРАН ПРОИЗВОД

FY 2019 вс. FY 2018 FY  2019 вс. FY  BP 2019

ЕФЕКТ ОД 

ВОЛУМЕН

ЕФЕКТ ОД 

ЦЕНА ВКУПНО

ЕФЕКТ ОД 

ВОЛУМЕН

ЕФЕКТ ОД 

ЦЕНА ВКУПНО

МАКЕДОНИЈА 48,845 37,130 85,975 # 35,789 -23,897 11,892

СРБИЈА -19,449 2,580 -16,869 0 -41,696 -5,378 -47,074

СЕКТОР 3 43,789 21,268 65,057 0 -5,772 9,620 3,848

СЕКТОР 4 9,032 4,905 13,937 0 -3,413 1,288 -2,125

ВКУПНО ТИКВЕШ 82,216 65,884 148,101 -15,093 -18,367 -33,460

*Во однос на 2018 година растот на приходите од флаширан производ  е резултат на зголемена волуменска продажба за 82,2 мил. денари, а 

растот на приходите од 65,8 мил. денари  е резултат на ефект од цена. Единствено на пазар Србија има намалување на приходите од продажба, во 

најголем дел како намалена волуменска продажба за -19,4 мил. денари.

Гледано по сектори, растот на приходите од продажба на флаширан производ се реализира од продажбата во Македонија со 85,9 милиони 

денари, од продажбата во земјите од Сектор 3 со 65 милиони денари и од продажбата во земјите од Сектор 4 со 13,9 мил. денари. Овој раст е  

резултат на зголемена волуменска продажба и резултат на ефект од цена т.е продажба на производи со повисока цена по литар.

*Во однос на БП 2019 намалениот приход од продажбата на флаширан производ  е резултат на намалена волуменска продажба за -15 мил. 

денариа,  а намалениот приход за -18,3 мил. денари е резултат на ефект од цена. На пазар Србија има намалување на приходите од продажба во 

најголем дел како намалена волуменска продажба за -41,6 мил. денари. Во однос на БП 2019 година забележаа раст приходите од продажба во 

Македонија  за 11,8 мил. денари  и приходите од продажба во  земјите од Сектор 3 за 3.8 мил. денари. 



ЕФЕКТ ОД ВОЛУМЕН И ЦЕНА  
 FY 2019 вс. FY 2018 

СЕКТОР 1 СЕКТОР 2 СЕКТОР 3 СЕКТОР 4 СЕКТОР 1 СЕКТОР 2 СЕКТОР 3 СЕКТОР 4 СЕКТОР 1 СЕКТОР 2 СЕКТОР 3 СЕКТОР 4

STANDARD 1l. -4,428.9 9,954.9 -19,833.5 4,038.7 -201.6 3,819.9 -3,110.4 903.2 0.0 13,774.8 -22,943.9 4,941.8 -201.6
STANDARD 2l. -762.4 -938.8 0.0 -3.3 0.0 179.6 0.0 0.1 0.0 -759.2 0.0 -3.1 0.0
STANDARD 3l. 8,800.8 105.1 116.9 7,099.1 265.4 1,316.3 0.0 -102.0 0.0 1,421.4 116.9 6,997.1 265.4
STANDARD 5l. -942.6 0.0 0.0 -942.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -942.6 0.0

СТАНДАРД 2,666.9 7,792.2 -19,550.2 10,381.8 63.8 6,644.7 -3,276.8 611.4 0.0 14,436.9 -22,827.0 10,993.2 63.8
KLASIK 0,75 l. 60,570.5 22,363.2 7,849.0 26,412.7 2,687.5 4,239.1 -4,267.0 1,557.3 -271.3 26,602.3 3,582.0 27,970.0 2,416.2

KLASIK 0,187 13,190.8 3,271.2 1,585.6 8,927.7 55.2 -528.8 -284.8 164.7 0.0 2,742.4 1,300.8 9,092.4 55.2
KLASIK 3 l. -2,549.1 -91.3 -2,483.1 56.3 0.0 -30.9 0.0 0.0 0.0 -122.2 -2,483.1 56.3 0.0
KLASIK 5 l. 5,971.2 2,161.3 0.0 891.7 0.0 2,918.1 0.0 0.0 0.0 5,079.5 0.0 891.7 0.0

КЛАСИК 77,183.4 28,614.4 3,606.7 36,702.6 2,732.6 5,687.5 -1,207.1 1,307.8 -261.2 34,301.9 2,399.6 38,010.4 2,471.4
SS 0,75 15,442.4 1,354.0 4,445.9 1,757.8 7,793.8 -588.1 -779.3 575.4 882.9 765.9 3,666.6 2,333.2 8,676.7

BARIK 0,75 10.5 10.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.5 0.0 0.0 0.0
KUVE 0,75 4,166.4 2,297.8 -1,935.9 2,791.5 1,011.5 -54.7 -270.0 414.8 -88.6 2,243.0 -2,205.8 3,206.3 922.9

KUVE 0,187 2,787.8 689.4 459.7 1,804.5 6.5 -100.7 -67.1 -4.5 0.0 588.7 392.7 1,800.0 6.5
SS 0,187 7.0 7.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.0 0.0 0.0 0.0

ПРЕМИУМ 22,414.1 4,335.0 3,496.5 6,100.6 8,885.3 -719.8 -1,643.0 1,238.9 720.7 3,615.2 1,853.4 7,339.4 9,606.1
ЕРГИОН -223.5 -112.8 0.0 0.0 -110.7 0.0 0.0 0.0 0.0 -112.8 0.0 0.0 -110.7
ТЕРОАР 27,883.1 15,297.4 0.0 5,157.0 3,329.2 2,144.9 1,171.3 783.3 0.0 17,442.3 1,171.3 5,940.3 3,329.2

ФЛ. ВИНО 129,924.0 37,672.0 -19,666.0 41,117.7 9,731.1 32,011.5 2,263.3 21,165.6 5,628.7 69,683.6 -17,402.6 62,283.3 15,359.8

RAKIJA 1 l. 10,171.9 4,661.3 18.9 1,931.9 -1,236.9 4,860.6 0.0 50.1 -114.0 9,521.9 18.9 1,982.0 -1,350.9
RAKIJA 0,7l. 1,942.0 740.0 0.0 899.6 -71.7 -89.6 443.9 19.8 0.0 650.4 443.9 919.4 -71.7
RAKIJA 0,5l. 1,164.6 1,294.7 0.0 -103.5 0.0 -26.6 0.0 0.0 0.0 1,268.0 0.0 -103.5 0.0
RAKIJA 0,2l. 4,898.3 4,847.0 0.0 -23.9 0.0 4.4 70.8 0.0 0.0 4,851.4 70.8 -23.9 0.0
ФЛ. РАКИЈА 18,176.7 10,590.3 555.4 2,735.3 -1,361.1 5,701.3 -21.7 38.7 -61.6 16,291.7 533.7 2,774.0 -1,422.6

ФЛ.  ВИНО И РАКИЈА 148,100.7 48,844.8 -19,449.1 43,788.9 9,031.7 37,130.4 2,580.2 21,268.4 4,905.5 85,975.2 -16,869.0 65,057.3 13,937.2
ОСТАНАТО -473.4 -541.3 0.0 0.0 67.9 0.0 0.0 -473.4 0.0 0.0 0.0

ВИНО РАКИЈА ОСТ. 147,627.4 48,454.0 -19,449.1 43,788.9 9,031.7 37,047.9 2,580.2 21,268.4 4,905.5 85,501.8 -16,869.0 65,057.3 13,937.2
НАЛИВНО ВИНО -3,415.6 0.0 0.0 -3,415.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -3,415.6

ДЕСТИЛАТ -2,255.6 0.0 -2,255.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -2,255.6 0.0
ВКУПНО НАЛИВНО -5,671.2 0.0 -2,255.6 -3,415.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -2,255.6 -3,415.6

ВКУПНО 141,956.1 48,454.0 -19,449.1 40,799.2 -2,417.5 37,047.9 2,580.2 22,002.5 12,939.0 85,501.8 -16,869.0 62,801.7 10,521.5

ЕФЕКТ ОД ВОЛУМЕН (000'MKD) ЕФЕКТ ОД ЦЕНА   (000'MKD) ВКУПНО  (000'MKD)
ВКУПНО ТИКВЕШ



ЕФЕКТ ОД ВОЛУМЕН И ЦЕНА  
 FY 2019 вс. FY 2018 

*Сектор 1 -  Во однос на 2018 година вкупниот приход од продажба бележи раст од 85,5 милиони денари. 

Од продажбата на флаширани вина во стандард сегментот е остварен раст од 14,4 мил. денари ( 7,7 мил. денари од зголемена волуменска 

продажба и 6,6 мил. денари како ефект на цена). Во најголем дел растот доаѓа од пакувањата од 1л 9,9 мил. денари од зголемена волуменска 

продажба и 3,8 мил. денари како ефект на цена.

Од продажбата на флаширани вина во класик сегментот е остварен раст од 34,3 мил. денари ( 28,6 мил. денари од зголемена волуменска 

продажба и 5,6 мил. денари како ефект на цена). Во најголем дел растот доаѓа од пакувањата од 0,75 л 22,3 мил. денари од зголемена волуменска 

продажба и 4,2 мил. денари како ефект на цена. Значителен раст во приходите се оствари и од пакувањето од 5л 2,1 мил. денари од зголемена 

волуменска продажба и 2,9 мил. денари како ефект на цена.

Од продажбата на флаширани вина во премиум сегментот е остварен раст од 3,6 мил. денари ( 4,3 мил. денари од зголемена волуменска 

продажба и- 0,7 мил. денари како ефект на цена). Во најголем дел растот доаѓа од пакувањата од 0,75 л СС и КУВЕ.

Од продажбата на флаширани вина во тероа сегментот е остварен раст од 17,4 мил. денари ( 15,2 мил. денари од зголемена волуменска продажба 

и  2,1 мил. денари како ефект на цена).

Од продажбата на флаширани ракии остварен е раст од 16,2 мил. денари ( 10,5 мил. денари од зголемена волуменска продажба и 5,7 мил. денари 

како ефект на цена). Зголемени се приходите од сите пакувања а во најголем дел растот доаѓа од пакувањата од 1л 4,6 мил. денари од зголемена 

волуменска продажба и 4,8 мил. денари како ефект на цена. Значителен раст во приходите се оствари и од пакувањето од 0.2 л 4,8 мил. денари.

*Сектор 2 -  Во однос на 2018 година вкупниот приход од продажба бележи намалување од -16,8 милиони денари. 

Од продажбата на флаширани вина во стандард сегментот приходите се намалена за -22,8 мил. денари ( -19,5 мил. денари од намалена 

волуменска продажба и -3,2 мил. денари како ефект на цена). Во најголем дел намалувањето на приходите доаѓа од пакувањата од 1л -19,8 мил. 

денари од намалена волуменска продажба и -3,1 мил. денари како ефект на цена.

Од продажбата на флаширани вина во класик сегментот е остварен раст од 2,3 мил. денари ( 3,6 мил. денари од зголемена волуменска продажба 

и -1,2 мил. денари како ефект на цена). Во најголем дел растот доаѓа од пакувањата од 0,75 л.

Од продажбата на флаширани вина во премиум сегментот е остварен раст од 1,8 мил. денари ( 3,4 мил. денари од зголемена волуменска 

продажба и- 1,6 мил. денари како ефект на цена). Растот доаѓа од пакувањата од 0,75 л СС.

Од продажбата на флаширани вина во тероа сегментот е остварен раст од 1,1 мил. денари како ефект на цена.

Од продажбата на флаширани ракии остварен е раст од 0,5 мил. денари како ефект на цена од пакувањето 0.7л. 



ЕФЕКТ ОД ВОЛУМЕН И ЦЕНА  
 FY 2019 вс. FY 2018 

*Сектор 3 -  Во однос на 2018 година вкупниот приход од продажба бележи раст од 62,8 милиони денари. 

Од продажбата на флаширани вина во стандард сегментот е остварен раст од 10,9 мил. денари од зголемена волуменска продажба од 

пакувањето 1л  4 мил. денари и од зголемена волуменска продажна на пакувањето 3л. 7 мил. денари. 

Од продажбата на флаширани вина во класик сегментот е остварен раст од 38 мил. денари ( 36,7 мил. денари од зголемена волуменска 

продажба и 1,3 мил. денари како ефект на цена). Во најголем дел растот доаѓа од пакувањата од 0,75 л 26,4 мил. денари од зголемена 

волуменска продажба и 1,5 мил. денари како ефект на цена. Значителен раст во приходите се оствари и од пакувањето од 0,187л 8,9 мил. 

денари од зголемена волуменска продажба.

Од продажбата на флаширани вина во премиум сегментот е остварен раст од 7,3 мил. денари ( 6,1 мил. денари од зголемена волуменска 

продажба и  1,2 мил. денари како ефект на цена). Растот доаѓа од сите пакувања како резултат на зголемена волуменска продажба.

Од продажбата на флаширани вина во тероа сегментот е остварен раст од 5,9 мил. денари ( 5,1 мил. денари од зголемена волуменска 

продажба и  0,7 мил. денари како ефект на цена).

Од продажбата на флаширани ракии остварен е раст од 2,7 мил. денари од зголемена волуменска продажба на пакувањата од 1л.

*Сектор 4 -  Во однос на 2018 година вкупниот приход од продажба бележи раст од 10,5 милиони денари. 

Приходот од продажбата на флаширани вина во стандард сегментот е на исто ниво како и 2018 година. 

Од продажбата на флаширани вина во класик сегментот е остварен раст од 2.4 мил. денари како зголемена волуменска продажба од 

пакувањето од 0.75л.

Од продажбата на флаширани вина во премиум сегментот е остварен раст од 9,6 мил. денари од зголемена волуменска продажба на 

пакувањето СС 0.75 и 0.75 КУВЕ.

Од продажбата на флаширани вина во тероа сегментот е остварен раст од 3,3 мил. денари од зголемена волуменска продажба . Приходите од 

продажбата на флаширани ракии се намалени за 1,4 мил. денари од намалена волуменска продажба на пакувањата од 1л.



ЕФЕКТ ОД ВОЛУМЕН И ЦЕНА  
 FY 2019 вс. FY BP 2019  

СЕКТОР 1 СЕКТОР 2 СЕКТОР 3 СЕКТОР 4 СЕКТОР 1 СЕКТОР 2 СЕКТОР 3 СЕКТОР 4 СЕКТОР 1 СЕКТОР 2 СЕКТОР 3 СЕКТОР 4

STANDARD 1l. -37,719.5 2,890.4 -31,256.6 -1,252.1 -507.5 -4,849.5 -3,090.9 346.6 0.0 -1,959.0 -34,347.5 -905.4 -507.5
STANDARD 2l. -637.7 -472.1 0.0 -83.3 0.0 -74.1 0.0 -8.2 0.0 -546.2 0.0 -91.5 0.0
STANDARD 3l. 12,470.4 12,782.0 -1,027.6 3,177.5 280.0 -2,336.4 -84.1 -321.2 0.0 10,445.6 -1,111.6 2,856.3 280.0
STANDARD 5l. -19,502.4 -11,777.5 0.0 -7,873.7 0.0 0.0 0.0 148.9 0.0 -11,777.5 0.0 -7,724.9 0.0

СТАНДАРД -45,389.2 2,820.4 -32,519.0 -8,030.9 -227.5 -6,657.5 -2,940.2 2,165.4 0.0 -3,837.1 -35,459.2 -5,865.4 -227.5
KLASIK 0,75 l. 14,600.1 24,860.4 4,164.6 8,890.9 -2,054.8 -14,302.6 -3,878.3 -3,284.4 204.3 10,557.8 286.3 5,606.5 -1,850.5

KLASIK 0,375 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
KLASIK 0,187 -8,423.2 -45.3 -4,231.6 4,145.0 199.0 -8,172.4 -282.4 -35.6 0.0 -8,217.7 -4,514.0 4,109.5 199.0

KLASIK 3 l. -921.3 104.3 -853.0 36.4 0.0 -43.7 -165.4 0.0 0.0 60.6 -1,018.4 36.4 0.0
KLASIK 5 l. 991.1 1,121.0 0.0 833.9 0.0 -963.8 0.0 0.0 0.0 157.2 0.0 833.9 0.0

КЛАСИК 6,246.7 27,467.9 -424.3 13,749.1 -1,931.0 -24,910.0 -4,821.8 -3,162.7 279.4 2,557.9 -5,246.0 10,586.3 -1,651.6
SS 0,75 -3,054.5 -874.7 -1,034.4 1,163.7 888.3 -3,074.9 -840.5 -373.5 1,091.5 -3,949.7 -1,874.9 790.3 1,979.8

BARIK 0,75 -11.0 -11.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -11.0 0.0 0.0 0.0
KUVE 0,75 -2,727.5 3,796.4 -2,767.0 458.2 5.6 -3,706.2 -269.2 -245.3 0.0 90.2 -3,036.2 212.9 5.6

KUVE 0,375 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
KUVE 0,187 -335.5 725.2 -13.1 268.6 -245.1 -1,067.4 0.0 -3.7 0.0 -342.2 -13.1 264.9 -245.1

SS 0,187 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ПРЕМИУМ -6,128.5 3,480.3 -3,536.9 1,957.0 786.2 -7,692.9 -1,387.3 -689.0 954.1 -4,212.6 -4,924.2 1,268.0 1,740.3
ЕРГИОН 4.6 4.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.6 0.0 0.0 0.0
ТЕРОАР 7,302.4 10,331.8 1,021.4 2,162.8 -75.9 -3,716.9 -2,212.5 -208.1 0.0 6,614.9 -1,191.1 1,954.7 -75.9

ФЛ. ВИНО -37,964.0 26,411.5 -41,456.3 -3,512.5 -1,888.9 -25,283.8 -5,364.2 11,456.1 1,674.3 1,127.7 -46,820.5 7,943.6 -214.7

RAKIJA 1 l. -1,679.2 3,139.9 -768.4 -2,302.0 -1,167.0 -533.0 0.0 -48.8 0.0 2,606.9 -768.4 -2,350.7 -1,167.0
RAKIJA 0,7l. -556.4 580.5 443.9 -1,046.2 -703.1 155.9 0.0 12.6 0.0 736.4 443.9 -1,033.6 -703.1
RAKIJA 0,5l. 375.5 1,001.4 0.0 -644.4 0.0 18.5 0.0 0.0 0.0 1,019.9 0.0 -644.4 0.0
RAKIJA 0,2l. 6,364.5 6,391.7 70.8 -66.9 -40.6 9.4 0.0 0.0 0.0 6,401.2 70.8 -66.9 -40.6
ФЛ. РАКИЈА 4,504.4 10,033.5 -231.8 -3,986.2 -1,910.7 730.8 -21.8 -109.4 0.0 10,764.3 -253.6 -4,095.6 -1,910.7

ФЛ.  ВИНО И РАКИЈА -33,459.5 35,789.0 -41,696.2 -5,772.4 -3,413.1 -23,897.0 -5,377.9 9,620.3 1,287.7 11,892.0 -47,074.1 3,847.9 -2,125.4
ОСТАНАТО -544.6 -522.6 0.0 0.0 -22.0 0.0 0.0 -544.6 0.0 0.0 0.0

ВИНО РАКИЈА ОСТ. -34,004.2 35,415.4 -41,696.2 -5,772.4 -3,413.1 -24,068.0 -5,377.9 9,620.3 1,287.7 11,347.4 -47,074.1 3,847.9 -2,125.4
НАЛИВНО ВИНО 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ДЕСТИЛАТ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ВКУПНО НАЛИВНО 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ВКУПНО -34,004.2 35,415.4 -41,696.2 -5,772.4 -3,413.1 -24,068.0 -5,377.9 9,620.3 1,287.7 11,347.4 -47,074.1 3,847.9 -2,125.4

ВКУПНО ТИКВЕШ
ЕФЕКТ ОД ВОЛУМЕН (000'MKD) ЕФЕКТ ОД ЦЕНА   (000'MKD) ВКУПНО  (000'MKD)



ЕФЕКТ ОД ВОЛУМЕН И ЦЕНА  
  FY 2019 вс. FY BP 2019  

*Сектор 1 -  Во однос на БП 2019 година вкупниот приход од продажба бележи раст од 11,3 милиони денари. 

Приходите од продажбата на флаширани вина во стандард сегментот се намалени за -3,8 мил. денари ( 2,8 мил. денари од зголемена волуменска 

продажба и -6,6 мил. денари како ефект на цена). Во најголем дел намалените приходи  доаѓаат од пакувањата од 5л -11,7 мил. денари од 

намалена волуменска продажба.

Од продажбата на флаширани вина во класик сегментот е остварен раст од 2,5 мил. денари како резултат на нетирање на зголемените приходи од 

пакувањето 0.75л за 24,8 мил. денари, негативниот ефект од цена од пакувањето 0.75 -14,5 мил. денари и  негативниот ефект од цена од 

пакувањето 0.187 -8,1 мил. денари.

Од продажбата на флаширани вина во премиум сегментот е остварен пад на приходите од -4,2 мил. денари ( 3,4 мил. денари од зголемена 

волуменска продажба и- 7,6 мил. денари како ефект на цена). Падот на приходите доаѓа како нетирање на зголемена волуменска продажба на 

пакувањата од 0,75 КУВЕ 3,7 мил. денари и негативниот ефект од цена на пакувањето 0.75 л.  СС -3 мил. денари, 0.75 л. Куве пакувањето 3,7 мил. 

денари и 0.187 л - 1 мил. денари.

Од продажбата на флаширани вина во тероа сегментот е остварен раст од 6,6 мил. денари ( 10,3 мил. денари од зголемена волуменска продажба 

и  -3,7 мил. денари како ефект на цена).

Од продажбата на флаширани ракии остварен е раст од 10,7 мил. денари ( 10 мил. денари од зголемена волуменска продажба и 0,7 мил. денари 

како ефект на цена). Зголемени се приходите од сите пакувања а во најголем дел растот доаѓа од пакувањата од 0,2л 6,3 мил. денари од 

зголемена волуменска продажба и 3,1 мил. денари од пакувањето од 1 л. исто така како резултат на зголемена волуменска продажба.

*Сектор 2 -  Во однос на БП 2019 година вкупниот приход од продажба бележи пад од -47 милиони денари. 

Приходите од продажбата на флаширани вина во стандард сегментот се намалени за -35,4 мил. денари ( -32,5 мил. денари од намалена 

волуменска продажба и -2,9 мил. денари како ефект на цена). Во најголем дел намалувањето на приходите доаѓа од пакувањата од 1л -31,2 мил. 

денари од намалена волуменска продажба и -3 мил. денари како ефект на цена.

Приходите од продажбата на флаширани вина во класик сегментот се намалени за -5,2 мил. денари ( -0,4 мил. денари од намалена волуменска 

продажба и -4,8 мил. денари како ефект на цена). Во најголем дел намалувањето доаѓа од пакувањата од 0,187 л.

Приходите од продажбата на флаширани вина во премиум сегментот се намалени за -4,9 мил. денари ( -3,5 мил. денари од намалена волуменска 

продажба и- 1,3 мил. денари како ефект на цена). Намалувањето на приходите доаѓа од пакувањата од 0,75 л СС и КУВЕ.

Приходите од продажбата на флаширани вина во тероа сегментот се намалени за -1,1 мил. денари како ефект на цена.

Приходите од продажбата на флаширани ракии се намалени за -0,2 мил. денари од намалена волуменска реализација на пакувањето од 1л.



ЕФЕКТ ОД ВОЛУМЕН И ЦЕНА  
  FY 2019 вс. FY BP 2019  

*Сектор 3 -  Во однос на БП 2019 година вкупниот приход од продажба бележи раст од 3,8 милиони денари. 

Приходите од продажбата на флаширани вина во стандард сегментот се намалени за -5,8 мил. денари од намален волуменска продажба на 

пакувањето 5л за -7,8 мил. денари 

Од продажбата на флаширани вина во класик сегментот е остварен раст од 10,5 мил. денари ( 13,7 мил. денари од зголемена волуменска 

продажба и -3,1 мил. денари како ефект на цена). Во најголем дел растот доаѓа од пакувањата од 0,75 л за 8,8 мил. денари од зголемена 

волуменска продажба.

Од продажбата на флаширани вина во премиум сегментот е остварен раст од 1,2 мил. денари  од зголемена волуменска продажба на 

пакувањето 0.75л СС.

Од продажбата на флаширани вина во тероа сегментот е остварен раст од 1,9 мил. денари од зголемена волуменска продажба .

Приходите од продажбата на  флаширани ракии се намалени за 4 мил. денари од намалена волуменска продажба на пакувањата од 1л. и 0.7л.

*Сектор 4 -  Во однос на БП 2019 година вкупниот приход од продажба бележи пад од -2,1 милиони денари. 

Приходот од продажбата на флаширани вина во стандард сегментот е на исто ниво како и планираните. 

Приходите од продажбата на флаширани вина во класик сегментот се намалени за 1,6 мил. денари како намалена волуменска продажба од 

пакувањето од 0.75л.

Од продажбата на флаширани вина во премиум сегментот е остварен раст од 1,7 мил. денари од зголемена волуменска продажба на 

пакувањето СС 0.75.

Од продажбата на флаширани вина во тероа сегментот е остварен приход на исто ниво како и планираниот.

Приходите од продажбата на флаширани ракии се намалени за -1,9 мил. денари од намалена волуменска продажба на пакувањето од 1л.



 
ПРОДАЖБА И НЕТО ПРИХОД ПО ЗЕМЈИ 
 FY 2019 вс. FY BP 2019 вс. FY2018 

2019 BP 2018 вс. BP вс. LY 2019 BP 2018 вс. BP вс. LY
19 вс. 

BP

19 вс. 

18
2019 BP 2018 2019 BP 2018 вс.BP вс.LY

ВКУПНО ТИКВЕШ

(без пиво)
126,885 130,000 122,424 -2.4% 3.6% 1,567,489 1,631,145 1,454,732 -3.9% 7.8% -63,656 112,756 100% 100% 100% 123.5 125.5 118.8 -1.5% 4.0%

Македонија 57,979 55,981 55,072 3.6% 5.3% 846,456 857,553 786,676 -1.3% 7.6% -11,097 59,779 54.0% 52.6% 54.1% 146.0 153.2 142.8 -4.7% 2.2%

Србија 37,601 42,000 39,700 -10.5% -5.3% 351,030 398,104 367,899 -11.8% -4.6% -47,074 -16,869 22.4% 24.4% 25.3% 93.4 94.8 92.7 -1.5% 0.7%

Сектор 3 27,744 28,263 23,650 -1.8% 17.3% 307,038 310,414 245,218 -1.1% 25.2% -3,376 61,820 19.6% 19.0% 16.9% 110.7 109.8 103.7 0.8% 6.7%

Хрватска 5,501 6,789 4,751 -19.0% 15.8% 60,149 65,571 43,513 -8.3% 38.2% -5,422 16,636 3.8% 4.0% 3.0% 109.3 96.6 91.6 13.2% 19.4%

Босна 14,248 13,705 12,807 4.0% 11.3% 139,254 133,341 119,770 4.4% 16.3% 5,913 19,484 8.9% 8.2% 8.2% 97.7 97.3 93.5 0.5% 4.5%

Црна Гора 1,380 1,300 1,123 6.1% 22.9% 18,378 18,222 15,048 0.9% 22.1% 156 3,330 1.2% 1.1% 1.0% 133.2 140.2 134.0 -5.0% -0.6%

Косово 2,606 2,632 2,184 -1.0% 19.3% 48,456 48,064 37,754 0.8% 28.3% 392 10,702 3.1% 2.9% 2.6% 185.9 182.6 172.9 1.8% 7.6%

Бугарија 3,137 2,523 1,608 24.3% 95.1% 27,441 30,216 17,820 -9.2% 54.0% -2,775 9,621 1.8% 1.9% 1.2% 87.5 119.7 110.8 -26.9% -21.1%

Албанија 833 1,314 1,133 -36.6% -26.5% 12,727 15,000 10,576 -15.1% 20.3% -2,272 2,152 0.8% 0.9% 0.7% 152.8 114.2 93.4 33.8% 63.6%

Словенија 38 45 -15.0% 632 737 -14.2% 632 -104 0.0% 0.0% 0.1% 163.7

Сектор 4 3,561 3,756 3,011 -5.2% 18.3% 62,965 65,074 49,268 -3.2% 27.8% -2,109 13,698 4.0% 4.0% 3.4% 176.8 173.2 163.6 2.1% 8.1%

Кина 437 361 204 21.1% 114.3% 13,930 12,735 5,895 9.4% 136.3% 1,195 8,035 0.9% 0.8% 0.4% 318.5 352.7 288.8 -9.7% 10.3%

Америка 720 936 704 -23.1% 2.3% 14,795 19,959 14,302 -25.9% 3.4% -5,164 493 0.9% 1.2% 1.0% 205.5 213.2 203.3 -3.6% 1.1%

ЕУ 2,123 2,142 1,919 -0.9% 10.7% 28,159 26,415 25,377 6.6% 11.0% 1,744 2,782 1.8% 1.6% 1.7% 132.6 123.3 132.2 7.5% 0.3%

Останати 280 317 185 -11.7% 51.8% 6,081 5,965 3,693 2.0% 64.7% 117 2,388 0.4% 0.4% 0.3% 217.1 188.0 200.1 15.5% 8.5%

Вкупно флаширано 126,885 130,000 121,434 -2.4% 4.5% 1,567,489 1,631,145 1,449,061 -3.9% 8.2% -63,656 118,428 100% 100% 100% 123.5 125.5 119.3 -1.5% 3.5%

Наливно и дестилат 990 0 0 5,671 0 -5,671 0.0% 0.0% 0.4% 57.3

Вкупно пиво 2,332 0 0 10,671 0 0 10,671 10,671 0.7% 0.0% 0.0% 45.8

ВКУПНО ТИКВЕШ

(со пиво)
129,217 130,000 122,424 -0.6% 5.5% 1,578,160 1,631,145 1,454,732 -3.2% 8.5% -52,985 123,428 122.1 125.5 118.8 -2.7% 2.8%

% учество во вкупен 

нето приход
FY   - НЕТО ПРИХОД  (МКД/ЛИТАР)FY  - ПРОДАДЕНО (ХЛ) FY - НЕТО ПРИХОД  (000' МКД) Нето варијација

*Со помал волуменски раст  е реализиран поголем раст на нето приход од продажбата во сите држави во 2019 споредено со 2018 година, 

освен во Бугарија каде за прв пат се лансира БИБ 3л пакувањето на овој пазар.

*Сектор 3 го зголемува учеството во вкупниот нето приход, од 16.9% во 2018 на 19,6% во 2019 година на сметка на намалено учество на 

нето приходот од продажбата на пазар Србија од 25.3 во 2018 на 22.7% во 2019 година . Учеството на нето приходот на Македонија и во 

2018 и во 2019 година е на исто ниво 54% од вкупниот нето приход.

*Сите земји бележат раст на нето приход по литар продадено освен Бугарија. Највисок нето приход по литар е  реализиран во Кина 318,5 

ден/л и Америка 205,5 ден/л. Најнизок нето приход по литар се реализира во Бугарија 87,5 ден/л и Босна 97,7 ден/л.

*На тотал Тиквеш, во однос на БП 2019 година се оствари понизок нето приход од -53 мил. денари од кои само -47 мил. денари понизок 

нето приход од пазар Србија.



БИЛАНС НА УСПЕХ - НЕКОНСОЛИДИРАН  
 FY 2019 вс. FY BP 2019 вс. FY2018 

FY 2019 FY  BP 2019 FY  2018 2019 вс. BP % 2019 вс. 18 %

Продажба (ЛИТРИ) 12,921,703 ден/лит. 13,000,000 ден/лит. 12,242,378 ден/лит. -78,297 -0.6% 679,325 5.5%

Флаширано (ЛИТРИ) 12,921,703 13,000,000 12,143,362 -78,297 -0.6% 778,341 6.4%

Наливно (ЛИТРИ) 0 0 99,016 0 -99,016

БРУТО ПРИХОД 1,746,563,184 135.17 1,769,896,069 136.15 1,593,935,788 130.20 -23,332,885 -1.3% 152,627,395 9.6%

БРУТО ПРИХОД - ФЛАШИРАНО 1,746,563,184 135.17 1,769,896,069 136.15 1,588,264,541 130.79 -23,332,885 -1.3% 158,298,643 10.0%

БРУТО ПРИХОД - НАЛИВНО 0 0 5,671,247 0 -5,671,247

ДИСКОНТ 168,403,336 13.03 138,751,167 10.67 139,203,642 11.37 29,652,169 21.4% 29,199,694 21.0%

Дисконт вс. Бруто приход 9.6% 7.8% 8.7%

НЕТО ПРИХОД 1,578,159,848 122.13 1,631,144,902 125.47 1,454,732,146 118.83 -52,985,054 -3.2% 123,427,701 8.5%
ВАРИЈАБИЛНИ ТРОШОЦИ  и

Трошоци содржани во залиха (фиксни 

и варијабилни) 764,723,159 59.18 820,484,494 63.11 709,581,690 57.96 -55,761,334 -6.8% 55,141,470 7.8%

ВАР. ТР. - ФЛАШИРАНО 764,723,159 59.18 820,484,494 63.11 707,111,912 58.23 -55,761,334 -6.8% 57,611,247 8.1%

ВАР. ТР. - НАЛИВНО 0 4,527,962 0 -4,527,962

Варијаб. Тр. Вс. Нето Приход 48% 50% 49%

БРУТО ДОБИВКА 813,436,688 62.95 810,660,408 62.36 745,150,457 60.87 2,776,280 0.3% 68,286,231 9.2%

БРУТО ДОБИВКА - ФЛАШИРАНО 813,436,688 62.95 810,660,408 62.36 744,007,171 61.27 2,776,280 0.3% 69,429,517 9.3%
БРУТО ДОБИВКА - НАЛИВНО 0 0 1,143,286 11.55 0 -1,143,286
Трошоци за продажба 38,676,103 2.99 47,782,149 3.68 34,137,371 2.79 -9,106,046 -19.1% 4,538,731 13.3%

Трошоци за Маркетинг 129,904,856 10.05 120,601,562 9.28 104,850,236 8.56 9,303,294 7.7% 25,054,620 23.9%

КОМЕРЦИЈАЛНИ ТРОШОЦИ 168,580,959 13.05 168,383,711 12.95 138,987,607 11.35 197,248 0.1% 29,593,352 21.3%

Комерц. Трошоци вс. Нето приход 10.7% 10.3% 9.6%

БРУТО ДОБИВКА 

- по ком. трошоци
644,855,730 49.90 642,276,697 49.41 606,162,850 49.51 2,579,032 0.4% 38,692,880 6.4%

БД - по ком. трош. Вс. Нето Приход 41% 39% 42%

Трошоци  за поправка и одржување 10,350,938 0.80 14,312,700 1.10 14,034,089 1.15 -3,961,762 -27.7% -3,683,150 -26.2%

Енергија и вода 40,542,886 3.14 43,489,358 3.35 34,719,615 2.84 -2,946,472 -6.8% 5,823,271 16.8%

Трошоци за вработени 155,299,920 12.02 141,692,545 10.90 135,411,523 11.06 13,607,375 9.6% 19,888,396 14.7%

Амортизација 90,450,366 7.00 91,406,546 7.03 89,836,888 7.34 -956,180 -1.0% 613,477 0.7%

Останати фиксни трошоци 129,982,277 10.06 104,438,907 8.03 110,239,529 9.00 25,543,370 24.5% 19,742,749 17.9%

ВКУПНО ФИКСНИ ТРОШОЦИ 426,626,387 33.02 395,340,056 30.41 384,241,644 31.39 31,286,332 7.9% 42,384,743 11.0%

Фиксни Тр. Вс. Нето Приход 27% 24% 26%

ДОБИВКА ПРЕД ФИНАНСИСКИ ТРОШОЦИ 218,229,342 16.89 246,936,642 19.00 221,921,205 18.13 -28,707,299 -11.6% -3,691,863 -1.7%

ЕБИТДА 308,679,708 23.89 338,343,188 26.03 311,758,094 25.47 -29,663,479 -8.8% -3,078,386 -1.0%

ЕБИТДА вс. Нето Приход 20% 21% 21%

Финансиски трошоци 30,058,478 2.33 26,983,787 2.08 33,240,343 2.72 3,074,691 11.4% -3,181,865 -9.6%

Финансиски трош вс. Нето Приход 2% 2% 2%

НЕТО ДОБИВКА 188,170,865 14.56 219,952,855 16.92 188,680,863 15.41 -31,781,990 -14.4% -509,998 -0.3%

Нето Добивка вс. Нето Приход 11.9% 13.5% 13.0%

Резервација за отпис на побарување 

по судски спор за земјиште Кочани 17,032,907 0 0 17,032,907 17,032,907

НЕТО ДОБИВКА без резервација за 

отпис на побарување по судски спор за 

земјиште Кочани 205,203,772 219,952,855 188,680,863 -14,749,083 -6.7% 16,522,909 8.8%

Нето Добивка вс. Нето Приход 13.0% 13.5% 13.0%



БИЛАНС НА УСПЕХ - НЕКОНСОЛИДИРАННЕКОНСОЛИДИРАН  
 FY 2019 вс. FY BP 2019 вс. FY2018 

*Во 2019 година се оствари бруто добивка од 813,4 мил. денари што претставува зголемување за 2,7 мил. денари од планираната бруто 

добивка  и 68,2 мил. денари повисока бруто добивка од 2018 година.

*Се реализираа  комерцијални трошоци на ниво на планираните, а за 29,5 мил. денари повисоки од минатата година, со што се оствари 

бруто добивка по комерцијални трошоци од 644,8 мил. денари односно  повисока бруто добивка за 0,4% во однос на планираната и за 

6,4% повисока бруто добивка од 2018 година што во апсолутен износ претставува зголемување за 38,6 мил. денари.

*Се реализираа повисоки трошоци за вработени (повисоки трошоци за закуп на автомобили и здравствено осигурување за вработени) и 

повисоки останати фиксни трошоци (повисоки трошоци за консултански услуги, хотелски сместувања, авионски карти и трошоци за 

репрезентација) во однос на планираните за 25,5 мил. денари. Повисоките фиксни трошоци резултираа со пониска нето добивка пред 

оданочување од планираната за 31,7 мил. денари, а за 0,5 мил. денари пониска нето добивка пред оданочување од 2018 година.

*Се оствари ЕБИТДА во износ од 308,6 мил. денари што е за -8,8% пониско од планираната, а за 1% или за 3,1 мил.денари пониска од 2018 

година.

*Доколку се земе во предвид ефектот од отписот на побарувањето за судскиот спор за земјиштето во Кочани, нето добивката би била 

повисока за 16,5 мил. денари а нето профитна маржа би била идентично со 2018 година.



БИЛАНС НА УСПЕХ – MTD 2019 

MTD 

Јануари 

2019

MTD 

Февруари 

2019

MTD 

Март 

2019

MTD 

April

2019

MTD 

Maj

2019

MTD  

Јуни

2019

Продажба (ЛИТРИ) 850,405 ден/лит. 753,695 ден/лит. 986,226 ден/лит. 1,065,898 ден/лит. 990,741 ден/лит. 840,122 ден/лит.

БРУТО ПРИХОД 122,599,684 144.17 103,597,666 137.45 127,242,701 129.02 134,419,665 126.11 134,725,540 135.98 115,492,703 137.47

ДИСКОНТ 10,561,220 12.42 10,371,743 13.76 14,445,771 14.65 15,695,202 14.72 11,107,583 11.21 9,670,263 11.51

Дисконт вс. Бруто приход 8.6% 10.0% 11.4% 11.7% 8.2% 8.4%

НЕТО ПРИХОД 112,038,465 131.75 93,225,924 123.69 112,796,930 114.37 118,724,463 111.38 123,617,957 124.77 105,822,441 125.96

ВАРИЈАБИЛНИ ТРОШОЦИ 56,883,564 66.89 44,064,147 58.46 52,874,819 53.61 68,227,102 64.01 72,008,013 72.68 52,237,802 62.18

Варијаб. Тр. Вс. Нето Приход 51% 47% 47% 57% 58% 49%

БРУТО ДОБИВКА 55,154,901 64.86 49,161,777 65.23 59,922,111 60.76 50,497,361 47.38 51,609,944 52.09 53,584,638 63.78
Трошоци за продажба 2,116,411 2.49 4,190,402 5.56 5,226,377 5.30 3,348,624 3.14 2,053,325 2.07 2,708,992 3.22

Трошоци за Маркетинг 4,496,871 5.29 5,816,098 7.72 11,816,875 11.98 6,329,760 5.94 8,716,473 8.80 4,297,160 5.11

КОМЕРЦИЈАЛНИ ТРОШОЦИ 6,613,282 7.78 10,006,501 13.28 17,043,252 17.28 9,678,383 9.08 10,769,798 10.87 7,006,152 8.34

Комерц. Трошоци вс. Нето приход 5.9% 10.7% 15.1% 8.2% 8.7% 6.6%

БРУТО ДОБИВКА 

- по ком. трошоци
48,541,619 57.08 39,155,276 51.95 42,878,859 43.48 40,818,978 38.30 40,840,146 41.22 46,578,486 55.44

БД - по ком. трош. Вс. Нето Приход 43% 42% 38% 34% 33% 44%

Трошоци  за поправка и одржување 654,815 0.77 940,137 1.25 552,145 0.56 846,189 0.79 49,946 0.05 523,241 0.62

Енергија и вода 2,738,967 3.22 4,211,654 5.59 3,227,500 3.27 2,548,409 2.39 2,115,435 2.14 3,639,940 4.33

Трошоци за вработени 10,417,389 12.25 12,207,125 16.20 10,159,017 10.30 10,367,572 9.73 10,595,412 10.69 9,933,282 11.82

Амортизација 7,608,796 8.95 7,932,467 10.52 7,729,795 7.84 7,654,624 7.18 7,555,138 7.63 7,230,991 8.61

Останати фиксни трошоци 6,679,661 7.85 8,541,336 11.33 8,756,036 8.88 10,685,900 10.03 2,588,903 2.61 6,874,702 8.18

ВКУПНО ФИКСНИ ТРОШОЦИ 28,099,629 33.04 33,832,719 44.89 30,424,492 30.85 32,102,695 30.12 22,904,834 23.12 28,202,156 33.57

Фиксни Тр. Вс. Нето Приход 25% 36% 27% 27% 19% 27%

ДОБИВКА ПРЕД ФИНАНСИСКИ ТРОШОЦИ20,441,991 24.04 5,322,557 7.06 12,454,367 12.63 8,716,283 8.18 17,935,311 18.10 18,376,330 21.87

ЕБИТДА 28,050,787 32.99 13,255,024 17.59 20,184,162 20.47 16,370,907 15.36 25,490,450 25.73 25,607,321 30.48

ЕБИТДА вс. Нето Приход 25% 14% 18% 14% 21% 24%

Финансиски трошоци 3,968,774 4.67 1,819,589 2.41 1,522,883 1.54 3,626,649 3.40 1,695,939 1.71 1,657,361 1.97

Финансиски трош вс. Нето Приход 4% 2% 1% 3% 1% 2%

НЕТО ДОБИВКА 16,473,216 19.37 3,502,968 4.65 10,931,484 11.08 5,089,634 4.77 16,239,372 16.39 16,718,969 19.90

Нето Добивка вс. Нето Приход 14.7% 3.8% 9.7% 4.3% 13.1% 15.8%



БИЛАНС НА УСПЕХ – MTD 2019 

MTD 

 Јули

2019

MTD 

 Август

2019

MTD 

 Септ.

2019

MTD 

 Октомв.

2019

MTD 

 Ноемв.

2019

MTD 

 Декемв.

2019 FY 2019

Продажба (ЛИТРИ) 1,106,305 ден/лит. 857,923 ден/лит. 946,263 ден/лит. 1,160,718 ден/лит. 1,297,877 ден/лит. 2,065,532 ден/лит. 12,921,703 ден/лит.

БРУТО ПРИХОД 164,966,097 149.11 112,135,821 130.71 122,723,618 129.69 155,042,478 133.57 171,349,798 132.02 282,267,411 136.66 1,746,563,184 135.17

ДИСКОНТ 15,940,220 14.41 9,779,699 11.40 9,744,862 10.30 13,146,211 11.33 12,486,110 9.62 35,454,453 17.16 168,403,336 13.03

Дисконт вс. Бруто приход 9.7% 8.7% 7.9% 8.5% 7.3% 12.6% 9.6%

НЕТО ПРИХОД 149,025,877 134.71 102,356,122 119.31 112,978,755 119.39 141,896,267 122.25 158,863,689 122.40 246,812,958 119.49 1,578,159,848 122.13

ВАРИЈАБИЛНИ ТРОШОЦИ 69,381,974 62.72 42,266,446 49.27 48,781,087 51.55 65,168,298 56.14 66,786,642 51.46 126,043,265 61.02 764,723,159 59.18

Варијаб. Тр. Вс. Нето Приход 47% 41% 43% 46% 42% 51% 48%

БРУТО ДОБИВКА 79,643,904 71.99 60,089,676 70.04 64,197,668 67.84 76,727,970 66.10 92,077,047 70.94 120,769,693 58.47 813,436,688 62.95
Трошоци за продажба 4,866,624 4.40 4,064,542 4.74 4,891,364 5.17 3,306,356 2.85 3,590,001 2.77 -1,686,915 -0.82 38,676,103 2.99

Трошоци за Маркетинг 11,300,981 10.22 17,795,684 20.74 13,238,807 13.99 13,230,051 11.40 11,722,038 9.03 21,144,059 10.24 129,904,856 10.05

КОМЕРЦИЈАЛНИ ТРОШОЦИ 16,167,605 14.61 21,860,226 25.48 18,130,171 19.16 16,536,407 14.25 15,312,039 11.80 19,457,144 9.42 168,580,959 13.05

Комерц. Трошоци вс. Нето приход 10.8% 21.4% 16.0% 11.7% 9.6% 7.9% 10.7%

БРУТО ДОБИВКА 

- по ком. трошоци
63,476,299 57.38 38,229,450 44.56 46,067,497 48.68 60,191,562 51.86 76,765,008 59.15 101,312,549 49.05 644,855,730 49.90

БД - по ком. трош. Вс. Нето Приход 43% 37% 41% 42% 48% 41% 41%

Трошоци  за поправка и одржување 755,316 0.68 1,522,945 1.78 1,018,843 1.08 1,081,211 0.93 312,467 0.24 2,093,683 1.01 10,350,938 0.80

Енергија и вода 2,094,135 1.89 2,108,799 2.46 5,289,803 5.59 3,144,804 2.71 4,532,466 3.49 4,890,976 2.37 40,542,886 3.14

Трошоци за вработени 14,904,549 13.47 12,427,654 14.49 17,247,278 18.23 15,652,943 13.49 11,013,582 8.49 20,374,115 9.86 155,299,920 12.02

Амортизација 7,813,447 7.06 7,223,478 8.42 7,239,375 7.65 7,287,454 6.28 8,565,634 6.60 6,609,165 3.20 90,450,366 7.00

Останати фиксни трошоци 7,240,384 6.54 12,787,007 14.90 17,218,454 18.20 9,570,063 8.24 15,441,711 11.90 23,598,120 11.42 129,982,277 10.06

ВКУПНО ФИКСНИ ТРОШОЦИ 32,807,831 29.66 36,069,881 42.04 48,013,754 50.74 36,736,476 31.65 39,865,860 30.72 57,566,060 27.87 426,626,387 33.02

Фиксни Тр. Вс. Нето Приход 22% 35% 42% 26% 25% 23% 27%

ДОБИВКА ПРЕД ФИНАНСИСКИ ТРОШОЦИ30,668,468 27.72 2,159,569 2.52 -1,946,257 -2.06 23,455,087 20.21 36,899,147 28.43 43,746,489 21.18 218,229,342 16.89

ЕБИТДА 38,481,916 34.78 9,383,047 10.94 5,293,118 5.59 30,742,541 26.49 45,464,782 35.03 50,355,654 24.38 308,679,708 23.89

ЕБИТДА вс. Нето Приход 26% 9% 5% 22% 29% 20% 20%

Финансиски трошоци 4,118,205 3.72 1,049,291 1.22 1,589,706 1.68 3,596,051 3.10 1,793,920 1.38 3,620,110 1.75 30,058,478 2.33

Финансиски трош вс. Нето Приход 3% 1% 1% 3% 1% 1% 2%

НЕТО ДОБИВКА 26,550,263 24.00 1,110,278 1.29 -3,535,963 -3.74 19,859,036 17.11 35,105,228 27.05 40,126,379 19.43 188,170,865 14.56

Нето Добивка вс. Нето Приход 17.8% 1.1% -3.1% 14.0% 22.1% 16.3% 11.9%



КОМЕРЦИЈАЛНИ ТРОШОЦИ   
 FY 2019 вс. FY BP 2019 вс. FY2018 

ТРОШОЦИ ЗА ПРОДАЖБА - FY 2019 (ВО МКД)

FY 2019

НЕТО ПРИХОД

Продажба и 

дистрибуција
Саеми

Истражување 

и развој

Трошоци за 

продажба 

FY 2019

%

од НП

BP 2019

НЕТО ПРИХОД

Трошоци за 

продажба  

BP 2019

%

од НП

FY 2018

НЕТО ПРИХОД

Продажба и 

дистрибуција
Саеми

Истражување 

и развој

Трошоци за 

продажба 

FY 2018

%

од НП

МАКЕДОНИЈА 857,127,119 22,775,719 62,000 560,911 23,398,630 3% 857,553,127 29,463,033 3% 786,676,362 21,562,822 260,000 21,822,822 3%

СРБИЈА 351,029,646 607,455 607,455 0% 398,103,774 1,526,296 0% 367,898,605 36,909 1,515,839 1,552,748 0%

СЕКТОР 3 307,037,844 10,039,937 38,127 0 10,078,064 3% 310,413,964 15,692,820 5% 247,473,898 8,526,332 11,254 0 8,537,586 3%

СЕКТОР 4 62,965,239 1,726,536 2,865,417 4,591,953 7% 65,074,037 1,100,000 2% 52,683,280 1,405,377 789,301 29,538 2,224,216 4%

ВКУПНО: 1,578,159,848 34,542,192 2,965,544 1,168,366 38,676,102 2% 1,631,144,902 47,782,149 3% 1,454,732,145 31,494,531 837,464 1,805,377 34,137,372 2%

МАРКЕТИНГ - FY 2019 (ВО МКД)

FY 2019

НЕТО ПРИХОД

Фактури и 

гратис 

производ

POP/POS 

материјали

Маркетинг и ПР 

трошоци FY 

2019

%

од НП

FY BP 2019

НЕТО ПРИХОД

Маркетинг и ПР 

трошоци FY BP 

2019

%

од НП

FY 2018

НЕТО ПРИХОД

Фактури и 

гратис 

производ

POP/POS 

материјали
YTD Dec 2018 %

МАКЕДОНИЈА 857,127,119 54,858,744 8,776,869 63,635,613 7.4% 857,553,127 50,560,350 5.9% 786,676,362 38,057,107 8,259,130 46,316,238 5.9%

СРБИЈА 351,029,646 26,016,358 1,475,716 27,492,074 7.8% 398,103,774 31,233,069 7.8% 367,898,605 30,257,735 1,706,238 31,963,973 8.7%

СЕКТОР 3 307,037,844 35,555,122 1,287,323 36,842,445 12.0% 310,413,964 31,719,362 10.2% 247,473,898 23,108,851 1,499,462 24,608,314 9.9%

БОСНА 139,254,175 13,074,659 394,085 13,468,744 9.7% 133,340,992 13,334,100 10.0% 119,770,177 12,423,613 423,350 12,846,963 10.7%

ХРВАТСКА 60,148,550 7,419,434 11,980 7,431,414 12.4% 65,571,028 4,636,310 7.1% 45,768,267 1,792,227 74,822 1,867,049 4.1%

КОСОВО 48,456,236 7,441,304 209,587 7,650,891 15.8% 48,063,992 7,341,750 15.3% 37,754,306 5,771,914 190,094 5,962,008 15.8%

ЦРНА ГОРА 18,377,807 3,120,212 247,132 3,367,344 18.3% 18,222,118 1,658,202 9.1% 15,048,253 1,269,280 286,246 1,555,526 10.3%

БУГАРИЈА 27,441,439 3,257,232 272,878 3,530,110 12.9% 30,216,331 3,249,000 10.8% 17,820,390 1,844,318 118,891 1,963,209 11.0%

АЛБАНИЈА 12,727,298 1,242,281 151,661 1,393,942 11.0% 14,999,503 1,500,000 10.0% 10,575,673 7,500 406,058 413,558 3.9%

СЕКТОР 4 62,965,239 1,733,139 201,586 1,934,725 3.1% 65,074,037 7,088,781 10.9% 52,683,280 1,866,139 95,573 1,961,712 3.7%

ВКУПНО: 1,578,159,848 118,163,363 11,741,494 129,904,857 8.2% 1,631,144,902 120,601,562 7.4% 1,454,732,145 93,289,833 11,560,403 104,850,236 7.2%

*Во 2019 година вкупните комерцијални трошоци се задржуваат на ниво на планираните (маркетинг и ПР трошоците во 

однос на планираните се повисоки за 9,3 мил. денари за сметка на пониските тропшоци за продажба за 9,1 мил. денари).

* Во однос на 2018 година комерцијалните трошоци се повисоки за 29,5 мил. денари



 

 

 

 

 

Детали за дисконти вс. вкупен приход   
FY 2019 вс. FY BP 2019 вс. FY2018 

 



ДЕТАЛИ ЗА ДИСКОНТИ СЕКТОР 1 
 2019 вс. BP 2019 вс. 2018 

2019 BP 2019 2018

Нето 

варијација %

Нето 

варијација %

Скопје 2,167,031 2,128,675 1,983,839 38,356 1.8% 183,192 9.2%

Стоваришта 3,864,115 3,469,418 3,523,381 394,697 11.4% 340,734 9.7%

ЛИТРИ 6,031,146 5,598,093 5,507,221 433,053 7.7% 523,925 9.5%

Скопје 424,228,540 407,283,944 385,077,826 16,944,596 4.2% 39,150,714 10.2%

Стоваришта 589,808,120 584,734,046 532,785,715 5,074,074 0.9% 57,022,405 10.7%

ПРИХОД 1,014,036,660 992,017,990 917,863,541 22,018,670 2.2% 96,173,119 10.5%

МКД/ЛИТРИ 168.1 177.2 166.7 -9.1 -5.1% 1.5 0.9%

Скопје 62,241,449 51,230,629 49,387,757 11,010,820 21.5% 12,853,692 26.0%

Стоваришта 94,668,092 83,234,234 81,799,422 11,433,858 13.7% 12,868,670 15.7%

ДИСКОНТ 156,909,541 134,464,863 131,187,179 22,444,678 16.7% 25,722,362 19.6%

МКД/ЛИТРИ 26.0 24.0 23.8 2.0 8.3% 2.2 9.2%

Скопје 361,987,091 356,053,314 335,690,069 5,933,777 1.7% 26,297,022 7.8%

Стоваришта 495,140,028 501,499,813 450,986,293 -6,359,785 -1.3% 44,153,735 9.8%

НЕТО ПРИХОД 857,127,119 857,553,127 786,676,362 -426,008 0.0% 70,450,757 9.0%

МКД/ЛИТРИ 142.1 153.2 142.8 -11.1 -7.2% -0.7 -0.5%
% на дисконт од бруто приход 15.5% 13.6% 14.3%

РАБАТ ПО КАТЕГОРИИ

2019 BP 2019 2018

Нето 

варијација %

Нето 

варијација %

Рабат на фактура 69,008,907 61,315,711 61,719,941 7,693,196 12.5% 7,288,966 11.8%

Оставруванје на БП 58,349,283 57,566,402 48,123,063 782,881 1.4% 10,226,220 21.3%

Рабат по комерцијална 

политика 127,358,190 118,882,113 109,843,004 8,476,077 7.1% 17,515,186 15.9%

МКД/ЛИТРИ 21.1 21.2 19.9 -0.1 -0.6% 1.2 5.9%
% на дисконт од бруто приход 12.6% 12.0% 12.0%

Тапи 6,576,299 4,759,107 4,755,358 1,817,192 38.2% 1,820,941 38.3%

Акциски рабат/трипартитен договор 20,857,904 10,823,642 15,357,351 10,034,262 92.7% 5,500,553 35.8%

Влезни задолженија 2,117,148 0 1,231,465 2,117,148 885,683 71.9%

Останати рабати 29,551,351 15,582,750 21,344,174 13,968,602 89.6% 8,207,177 38.5%

Вкупно: 156,909,541 134,464,863 131,187,178 22,444,678 16.7% 25,722,363 19.6%

FY AC вс. BP AC вс. LY

FY AC вс. BP AC вс. LY



ДЕТАЛИ ЗА ДИСКОНТИ СЕКТОР 2, 3, И 4 
 2019 вс. BP 2019 вс. 2018 

2019 BP 2019 2018

Нето 

варијација %

Нето 

варијација %

СЕКТОР 2 - ЛИТРИ 3,760,104 4,200,000 3,969,979 -439,895 -10.5% -209,875 -5.3%

СЕКТОР 2 - ДИСКОНТ 0 0 0 0 0

МКД/ЛИТРИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

СЕКТОР 2 - НЕТО ПРИХОД 351,029,646 398,103,774 367,898,605 -47,074,128 -11.8% -16,868,959 -4.6%

МКД/ЛИТРИ 93.4 94.8 92.7 -1.4 -1.5% 0.7 0.7%
% на дисконт од бруто приход 0.00% 0.00% 0.00%

СЕКТОР 3 - ЛИТРИ 2,774,351 2,826,269 2,392,048 -51,918 -1.8% 382,303 16.0%

 СЕКТОР 3 -ПРИХОД 318,079,599 314,231,655 255,277,905 3,847,944 1.2% 62,801,694 24.6%

МКД/ЛИТРИ 114.7 111.2 106.7 3.5 3.1% 7.9 7.4%

СЕКТОР 3 - ДИСКОНТ 11,041,755 3,817,691 7,804,007 7,224,064 189.2% 3,237,748 41.5%

МКД/ЛИТРИ 4.0 1.4 3.3 2.6 194.6% 0.7 22.0%

СЕКТОР 3 - НЕТО ПРИХОД 307,037,844 310,413,964 247,473,898 -3,376,120 -1.1% 59,563,946 24.1%

МКД/ЛИТРИ 110.7 109.8 103.5 0.8 0.8% 7.2 7.0%
% на дисконт од бруто приход 3.47% 1.21% 3.06%

СЕКТОР 4 ЛИТРИ 356,078 375,639 373,131 -19,561 -5.2% -17,053 -4.6%

 СЕКТОР 4 ПРИХОД 63,417,279 65,542,650 52,895,737 -2,125,371 -3.2% 10,521,542 19.9%

МКД/ЛИТРИ 178.1 174.5 141.8 3.6 2.1% 36.3 25.6%

СЕКТОР 4 ДИСКОНТ 452,040 468,613 212,457 -16,573 -3.5% 239,583 112.8%

МКД/ЛИТРИ 1.3 1.2 0.6 0.0 1.8% 0.7 123.0%

СЕКТОР 4 НЕТО ПРИХОД 62,965,239 65,074,037 52,683,280 -2,108,798 -3.2% 10,281,959 19.5%

МКД/ЛИТРИ 176.8 173.2 141.2 3.6 2.1% 35.6 25.2%
% на дисконт од бруто приход 0.71% 0.71% 0.40%

ВКУПНО ЛИТРИ 12,921,679 13,000,000 12,242,378 -78,321 -0.6% 679,301 5.5%

ВКУПНО  ПРИХОД 1,746,563,184 1,769,896,069 1,593,935,788 -23,332,885 -1.3% 152,627,395 9.6%

МКД/ЛИТРИ 135.2 136.1 130.2 -1.0 -0.7% 5.0 3.8%

ВКУПНО  ДИСКОНТ 168,403,336 138,751,167 139,203,642 29,652,169 21.4% 29,199,694 21.0%

МКД/ЛИТРИ 13.0 10.7 11.4 2.4 22.1% 1.7 14.6%

ВКУПНО  НЕТО ПРИХОД 1,578,159,848 1,631,144,902 1,454,732,146 -52,985,054 -3.2% 123,427,702 8.5%

МКД/ЛИТРИ 122.1 125.5 118.8 -3.3 -2.7% 3.3 2.8%
% на дисконт од бруто приход 9.64% 7.84% 8.73%

FY AC вс. BP AC вс. LY



 

 

 

 

 

Детали за ФИКСНИ ТРОШОЦИ 
FY 2019 вс. FY BP 2019 вс. FY2018 



ТРОШОЦИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ТРОШОЦИ ЗА ЕНЕРГИЈА И ВОДА 
 FY 2019 вс. FY BP 2019 вс. FY2018 (во МКД) 

ТРОШОЦИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ FY 2019 FY BP 2019 FY 2018 19 вс. BP
19 вс. BP

 %
19 вс. 18

19 вс. 18

%

ТРОШОЦИ ЗА РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И МАТЕРИЈАЛИ ЗА 

ОДРЖУВАЊЕ 5,434,955 10,700,000 6,155,466 -5,265,045 -49% -720,511 -12%

ПОТРОШЕНИ РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА  ВОЗИЛА 2,255,886 1,125,000 4,372,030 1,130,886 101% -2,116,144 -48%

ОТПИС НА АВТО ГУМИ 472,368 510,000 270,813 -37,632 -7% 201,555 74%

УСЛУГА ЗА ОДРЖ.НА МАТЕРИЈ.И НЕМАТЕР.ВЛОЖ. 1,406,039 1,176,700 2,092,989 229,339 19% -686,950 -33%

ТРОШОЦИ ЗА  ЛИЧНИ ЗАШТИТНИ СРЕДСТВА  (ХТЗ) 781,690 801,000 1,142,791 -19,310 -2% -361,101 -32%

ВКУПНО: 10,350,938 14,312,700 14,034,089 -3,961,762 -28% -3,683,150 -26%
0 0 0

ТРОШОЦИ ЗА ЕНЕРГИЈА И ВОДА FY 2019 FY BP 2019 FY 2018 19 вс. BP
19 вс. BP

 %
19 вс. 18

19 вс. 18

%

ПОТРОШЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 17,030,719 17,466,690 13,670,046 -435,971 -2% 3,360,673 25%

ПОТРОШЕН МАЗУТ 10,001,465 13,108,601 8,587,179 -3,107,136 -24% 1,414,286 16%

ВОДА 7,338,157 8,319,717 6,710,330 -981,560 -12% 627,827 9%

ТРОШОЦИ ЗА ГРЕЕЊЕ-УПР.ЗГРА.СКОПЈЕ И КАВАДАРЦИ 833,206 1,643,750 1,806,816 -810,544 -49% -973,610 -54%

ПОТРОШЕНА НАФТА 3,140,203 1,931,800 2,209,809 1,208,403 63% 930,394 42%

ПОТРОШЕН БЕНЗИН  1,220,123 144,000 1,086,028 1,076,123 747% 134,094 12%

ПОТРОШЕН ПЛИН ЗА ВОЗИЛА 328,136 678,500 424,432 -350,364 -52% -96,295 -23%

ПОТРОШЕНО УЉЕ 649,119 187,300 222,260 461,819 247% 426,859

ОСТАНАТИ ТРОШОЦИ 1,758 9,000 2,715 -7,242 NA -957

ВКУПНО: 40,542,886 43,489,358 34,719,615 -2,946,472 -7% 5,823,271 17%



ТРОШОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИ 
 FY 2019 вс. FY BP 2019 вс. FY2018 (во МКД) 

ТРОШОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИ FY 2019 FY BP 2019 FY 2018 19 вс. BP
19 вс. BP

 %
19 вс. 18

19 вс. 18

%

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ НА ПЛАТА - БРУТО 107,011,923 106,748,282 100,338,942 263,641 0% 6,672,981 7%

ТРОШОЦИ ЗА ИСХРАНА НА ВРАБОТЕН.ВО ТЕКОТ НА РАБОТ. 11,434,599 11,063,789 9,644,352 370,810 3% 1,790,246 19%

ТРОШОЦИ ЗА МОБИЛНИ ТЕЛ.Т-МОБИЛ 2,976,742 3,000,000 2,919,017 -23,258 -1% 57,725 2%

ЗАКУПНИНА ЗА КОЛА 7,974,659 4,550,000 5,483,478 3,424,659 75% 2,491,180 45%

ТРОШОЦИ ЗА ОБУКА И ТРЕНИНГ 1,217,017 1,146,880 1,480,172 70,137 6% -263,156 -18%

НАДОМЕСТ З А УПОТРЕБА НА СОПСТВ.ВОЗИЛО ЗА 

СЛУЖ.ЦЕЛ 70,703 120,000 101,378 -49,297 -41% -30,675 -30%

ОТПРЕМНИНИ 1,670,259 1,400,000 423,571 270,259 19% 1,246,688

ОСТАНАТИ ПРИМАЊА И НАДОМЕСТОЦИ 8,827,790 6,660,000 8,953,993 2,167,790 33% -126,203 -1%

ПРИДОНЕС ЗА СТОП. КОМОРА НА РМ 131,326 120,000 120,389 11,326 9% 10,937 9%

ОСТАНАТИ ДАН. И ПРИДОН. - ПЕРСОН. ДАНОК 7,679,582 3,812,001 3,762,067 3,867,581 101% 3,917,515 104%

ЗДРАВСТ. УСЛУГИ - САНИТ. ЛЕК .ПРЕГЛЕДИ 549,735 360,000 205,600 189,735 53% 344,135 167%

СЕКЈУРИКОМ 3,710,992 2,711,593 1,978,565 999,399 37% 1,732,427 88%

ЗДРАСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 2,044,593 0 0 2,044,593 #DIV/0! 2,044,593 #DIV/0!

ВКУПНО: 155,299,920 141,692,545 135,411,525 13,607,375 10% 19,888,394 15%

0 0 0

Просечен месечен број на вработени за 12 месеци 204 199

Вкупен фонд на платени работни часови за 12 месеци 413,544 404,496

Бруто плата по вработен за 12 месеци 525,427 504,850 20,577 4%

Бруто плата по платен работен час 259 248 10.7 4%

Трошоци за вработени по вработен за 12  месеци 762,520 681,316 81,204 12%

Трошоци за вработени по платен работен час 376 335 40.8 12%



ОСТАНАТИ ФИКСНИ ТРОШОЦИ 
 FY 2019 вс. FY BP 2019 вс. FY2018 (во МКД) 

ОСТАНАТИ ФИКСНИ ТРОШОЦИ FY 2019 FY BP 2019 FY 2018 19 вс. BP
19 вс. BP

 %
19 вс. 18

19 вс. 18

%

ЗАКУПНИНА НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 9,393,239 9,592,720 9,245,765 -199,481 -2% 147,474 2%

ЗАКУПНИНА ЗА ОПРЕМА 579,104 480,000 602,877 99,104 21% -23,772 -4%

ЗАКУПНИНА ЗА СТАМБЕН ПРОСТОР 430,465 123,000 830,217 307,465 250% -399,752 -48%

ОСТАНАТИ ДРУГИ УСЛУГИ 3,400,672 4,673,048 4,292,870 -1,272,376 -27% -892,197 -21%

ТРОШ.ЗА ТАКСИ И ИСТАК.НА ФИРМИ 2,000 13,000 11,000 -11,000 -85% -9,000

РЕГИСТРИРАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА 125,791 4,250 137,280 121,541 2860% -11,489 -8%

КОНСУЛТАНСКИ УСЛУГИ 17,293,009 12,750,688 12,305,825 4,542,321 36% 4,987,184 41%

УСЛУГА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА 568,830 653,000 719,220 -84,170 -13% -150,390 -21%

ПРЕВОЗ СЛУ ПАТУВАЊА - ПАТАРИНА 674,660 913,020 593,362 -238,360 -26% 81,298 14%

ТРОШОЦИ ЗА ТАКСИ ПРЕВОЗ 645,752 317,580 853,976 328,172 103% -208,224 -24%

ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА СЛУ.ПАТ ВО СТРАНСТВО 615 132,000 0 -131,385 -100% 615

ТРОШОЦИ ЗА РЕНТА КАР 869,519 1,040,000 2,524,181 -170,481 -1,654,662

ТРОШОЦИ ЗА ПОДАРОЦИ 827,064 1,186,668 1,205,667 -359,604 -30% -378,603

ТРОШОЦИ  ЗА ОСИГУРУВАЊЕ 7,537,028 7,148,145 7,173,609 388,883 5% 363,419 5%

ОСТАНАТИ ДАНОЦИ, ПРИД. ЧЛЕНАР. И ДР. ДАВАЧКИ 1,205,838 1,214,500 1,607,041 -8,662 -1% -401,203

БАНКАРСКИ УСЛУГИ 4,453,109 4,186,455 3,516,577 266,654 6% 936,532 27%

СТРАНСКИ ТРОШОЦИ ОД ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ 284,782 240,000 206,580 44,782 19% 78,202 38%

ПРОВИЗИЈА ЗА НАБАВКА НА КОНТРОЛНИ МАРКИЦИ 863,136 900,000 806,400 -36,864 -4% 56,736 7%

ТРОШОЦИ ЗА ВИЗА ЗА СЛУЖБЕН ПАТ 320,395 285,000 188,308 35,395 12% 132,087

ТРОШОЦИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СОФТВЕРСКА  ЛИЦЕНЦА 126,987 0 100,984 126,987 26,004 26%

УСЛУГИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА КОМПЈ. СИСТЕМ 1,081,657 1,358,640 2,029,060 -276,983 -20% -947,403 -47%

ФИКСНА ТЕЛЕФОНИЈА 1,975,932 2,285,980 1,429,216 -310,048 -14% 546,715 38%

ИНТЕЛЕКТУАЛНИ УСЛУГИ ОД ИНСТИТУТИ 3,793,943 1,866,500 3,606,436 1,927,443 103% 187,507 5%

ОСТАНАТИ УСЛУГИ-КОНТРОЛА НА КВАЛИТЕТ 333,273 120,000 349,013 213,273 178% -15,740 -5%

ХОТЕЛСКИ УСЛУГИ ВО ЗЕМЈАТА 1,613,121 1,341,000 1,913,123 272,121 20% -300,002 -16%

ДНЕВ ЗА СЛ. ПАТ ВО СТРАНСТВО НАДВОРЕШНИ ЛИЦА 362,854 440,000 148,232 -77,146 -18% 214,622 145%

ХОТЕЛ.УСЛУГИ ВО СТРАНСТВО 12,535,376 7,190,000 11,605,902 5,345,376 74% 929,474 8%

ПРЕВОЗ СЛУ.ПАТ ВО СТРАНС  АВИОНСКИ КАРТИ 15,831,619 8,700,000 9,433,160 7,131,619 82% 6,398,459 68%

ПТТ ТРОШОЦИ-ПОШТАРИНА 246,101 278,000 212,180 -31,899 -11% 33,921 16%

УСЛУГИ ИЗВРШ.ОД ГРАЃ.(НОТАРСКИ,АДВОК. И ДР.) 3,361,484 2,785,032 3,515,327 576,452 21% -153,844 -4%

УСЛУГА ЗА ФИЗИЧКО ОБЕЗБЕДУВ.НА ОБЈЕКТ 7,733,131 5,833,640 4,926,618 1,899,491 33% 2,806,512 57%

ИЗВРШЕНИ У СЛУГИ ОД ИЗВРШИТЕЛИ ЗА ТУЖБИ 10,575 0 16,169 10,575 -5,594

СУДСКИ ТАКСИ И ТАКС. МАРКИ 496,293 36,333 480,976 459,960 1266% 15,317

ПРОЦЕСНИ ТРОШОЦИ НА ИЗВРШИТЕЛИ 0 15,833 0 -15,833 -100% 0

РАСХОД-РЕПРОМАТЕРЈАЛИ 2,510,421 0 463,609 2,510,421 2,046,811

ПОТР.КАНЦЕЛАРИСКИ МАТЕРИЈАЛИ 1,337,574 1,167,000 1,325,407 170,574 15% 12,167 1%

ОТПИС НА СИТЕН ИНВЕНТАР 1,158,674 60,000 1,050,329 1,098,674 1831% 108,345 10%



ДНЕВ ЗА СЛ. ПАТ ВО СТРАНСТВО 1,375,146 2,052,000 1,305,707 -676,854 -33% 69,439 5%

РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА  УПРАВНА ЗГАДА СКОПЈЕ 6,826,416 7,020,963 6,483,283 -194,547 -3% 343,133 5%

РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА-ПИЈАЛОЦИ И МАКЕДОНСКА КУЌА 20,529,518 18,136,500 18,152,798 2,393,018 13% 2,376,720 13%

РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА ТРГОВСКА СТОКА 8,245,539 8,245,539 8,245,539

РЕПРЕЗ.ОД УГОСТИТЕЛСКИ УСЛУГИ  ВРАБОТЕНИ 9,515,059 5,745,931 5,734,614 3,769,128 66% 3,780,445 66%

ОСТ.НЕМАТЕРИЈ. ТРОШ.И УСЛУГИ 11,930,303 5,242,633 14,117,058 6,687,670 128% -2,186,755 -15%

ДРУГИ ДОПОЛ.ТРОШ. РАСХОД ОД МИН.ГОД. 7,489,779 3,521,921 4,730,658 3,967,858 113% 2,759,121

ТРОШ. ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ХИГИ.-ЃУБРАРИНА 1,850,325 1,957,200 2,044,659 -106,875 -5% -194,334 -10%

ЛАБОРАТОРИСКИ МАТЕРИЈАЛИ 361,711 480,000 435,033 -118,289 -25% -73,322 -17%

УСЛУГИ ЗА ОДРЖ. НА МАТ И НЕМ. ВЛ СО ПЕРС.ДАНОК 547,320 228,141 577,630 319,179 140% -30,310 -5%

TРОШОЦИ ЗА УЧЕСТВО НА НАТПРЕВАР ЗА ВИНО 1,023,165 0 661,598 1,023,165 361,566

ТОШОЦИ ЗА КОТИЗАЦИЈА 643,930 201,459 835,674 442,471 220% -191,745

ТРОШОЦИ ЗА СЛУЖБЕНИ ЛИСТОВИ И СПИСАНИЈА 158,900 174,871 180,140 -15,971 -9% -21,240 -12%

ТРОШОЦИ ЗА ПОДАРОЦИ - НЕВРАБОТЕНИ 373,836 20,000 354,031 353,836 1769% 19,805

ГРАТИС РОБА СПЕЦ.СЕЛЕК. 0.75  ВО ЗЕМЈАТА 1,389,506 205,000 1,695,687 1,184,506 578% -306,181

ПАРИЧНА ПОМОШ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА  НЕ ВРАБОТЕНИ 0 0 9,743 0 -9,743 -100%

ТРОШОЦИ ЗА ДАНОК НА ИМОТ 1,473,478 1,397,042 1,461,444 76,436 5% 12,034 1%

ТРОШОЦИ ЗА ОПОМЕНА И КАМАТИ ЗА ТРАНСПОРТНИ 

СРЕДСТВА НА ЛИЗИНГ 44,831 21,600 37,394 23,231 108% 7,438 20%

ПТТ ТРОШОЦИ ДХЛ ЕКСПРЕС 918,528 978,000 985,095 -59,472 -6% -66,568 -7%

ПТТ ТРОШОЦИ ДХЛ КАРГО 6,960 4,045,333 14,660 -4,038,373 -100% -7,700 -53%

ТРОШОЦИ ЗА ВИНСКА ЕДУКАЦИЈА 814,853 0 0 814,853 814,853

ПРИХОДИ ОД ВИНСКА ЕДУКАЦИЈА -709,597 0 0 -709,597 -709,597

ВРЕДНОСНО УСОГЛАСУВАЊЕ НА  ОСТАНАТИ КРАТКОРОЧНИ  

ПОБАРУВАЊА 17,163,542 17,032,907 0 130,635 17,163,542

ТРОШОЦИ ЗА ЛЕГАЛИЗАЦИЈА 695,400 0 -695,400

ПРИХ.ОД ПРОДАЖБА НА ДОБРА (СТОКИ)  ВО ЗЕМЈАТА -11,269 -26,437 -132,048 15,169 -57% 120,779 -91%

ПРИХОДИ ОД ПОРАНЕШНИ ГОДИНИ -106,087 0 -70,536 -106,087 -35,551

ОСТАНАТИ ПРИХОДИ -44,731,773 -35,094,496 -31,868,788 -9,637,277 27% -12,862,985 40%

ВИШОЦИ НА МАТЕР. СИТ. ИНВ, АМБАЛ И ГУМ. -22,370 0 -1,029 -22,370 -21,341

ПРИХОДИ ОД ЗАОКРУЖУВАЊЕТО 592 0 114 592 478 421%

ПРИХОДИ ОД НАДОМЕСТ 5% ЗА РАЗВ.НА ПАЗАР -4,979,749 -650,091 -3,944,419 -4,329,658 666% -1,035,330 26%

ПРИХОДИ ОД ЗОИЛ -2,105,914 -26,802 -883,437 -2,079,112 -1,222,477

ПРИХОДИ ОД ПРОД.МАТЕРИЈ.СО 18% ДДВ -9,875,031 -10,656,179 -10,293,023 781,148 -7% 417,993 -4%

ПРИХОДИ ОД ПРОД.МАТЕРЈАЛИ СО 5% ДДВ -6,719,203 -409,387 -8,061,105 -6,309,816 1541% 1,341,902

ДРУГИ ВОНРЕДНИ ПРИХОДИ -878,233 0 -183,475 -878,233 -694,758 379%

ПРИХОДИ ОД  ОТПАДЕН МАТЕРЈАЛ(ЧЛЕН 31-а) -4,223,430 -310,428 -2,152,817 -3,913,002 1261% -2,070,614 96%

ПРИХОДИ ОД ГРАДЕЖ.(член 32-а) -6,483,419 0 -18,772,060 -6,483,419 12,288,641

КРШ И РАСТУР КАРТ.КУТИИ И ШИШИЊА 931,547 267,000 500,566 664,547 249% 430,981 86%

ТРОШОЦИ ЗА ФИНАНСОВА РЕВИЗИЈА 522,750 0 524,408 522,750 -1,658

НАБАВ.ВРЕД.НА ПРОДАД.МАТЕРИЈ(член 32-а) 6,483,419 0 18,772,060 6,483,419 -12,288,641

НАБАВ.ВРЕД.НА ПРОДАД.МАТЕРИЈ.РЕЗЕРВ.ДЕЛ. И 

ОТПАДОЦИ 6,223,375 1,380,137 16,866,315 4,843,238 351% -10,642,940 -63%

ВКУПНО: 129,982,277 102,265,851 110,239,528 27,716,426 27% 19,742,749 18%

ОСТАНАТИ ФИКСНИ ТРОШОЦИ FY 2019 FY BP 2019 FY 2018 19 вс. BP
19 вс. BP

 %
19 вс. 18

19 вс. 18

%



 

 

 

 

 

БИЛАНС НА СОСТОЈБА И ПАРИЧЕН ТЕК  



БИЛАНС НА СОСТОЈБА – 2019 вс. 2018 (во 000’ мкд)   
 

2019 2018

Декември Декември

СРЕДСТВА

ПАРИЧНИ СРЕДСТВА 11,927 19,225 -7,298 -38%

ПОБАРУВАЊА ОД ПРОДАЖБА 497,752 437,054 60,698 14%

ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ 51,216 36,249 14,967 41%

ОСТАНАТИ КРАТКОРОЧНИ СРЕДСТВА И АВР 117,028 84,505 32,523 38%

ЗАЛИХИ 1,174,156 1,100,217 73,940 7%

ВКУПНИ ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 1,852,079 1,677,249 174,830 10%

ВЛОЖУВАЊА РАСПОЛОЖЛИВИ ЗА ПРОДАЖБА 129,783 126,033 3,750 3%

ДОЛГОРОЧНИ ПОЗАЈМИЦИ 3,550 6,972 -3,422 -49%

НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 11,351 8,045 3,306 41%

НЕДВИЖНОСТИ,ПОСТРОЈКИ И  ОПРЕМА 1,299,724 1,311,235 -11,511 -1%

ВКУПНИ НЕ-ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 1,444,408 1,452,285 -7,877 -1%0 0

ВКУПНИ СРЕДСТВА 3,296,487 3,129,534 166,953 5%

ОБВРСКИ И ГЛАВНИНА

ОБВРСКИ СПРЕМА ДОБАВУВАЧИТЕ 447,198 463,410 -16,212 -3%

КРАТКОРОЧНИ КРЕДИТИ И ПОЗАЈМИЦИ 40,000 123,542 -83,542 -68%

ОСТАНАТИ КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ И ПВР 39,964 33,330 6,634 20%

ОДЛОЖЕНИ ПРИХОДИ (ИПАРД) 17,450 23,626 -6,176

РЕЗЕРВАЦИЈА ПО СУДСКИ СПОР 14,029 14,029 0

ВКУПНИ ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 558,641 657,937 -99,295 -15%

ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ И ЛИЗИНГ 625,543 529,446 96,097 18%

ВКУПНИ ОБВРСКИ 1,184,184 1,187,383 -3,198 0%

ВКУПНА ГЛАВНИНА 2,112,303 1,942,152 170,151 9%

ВКУПНO ОБВРСКИ И ГЛАВНИНА 3,296,487 3,129,534 166,953 5%

% на Задолженост 30.9% 32.6%

2019 вс. 2018 %



БИЛАНС НА СОСТОЈБА – 2019 вс. 2018 (во 000’ мкд)   
 

*Во билансот на состојба во делот на тековни средства значително е зголемена вредноста на вкупните залихите т.е 

зголемување за  73,9 мил. денари во однос на состојбата на 31.12.2018 година. Ова зголемување доаѓа од залихите по 

сите основи освен од залихите на резервни делови кои се намалени за 1 мил. денари.  Зголемени се залихите на 

трговска стока за 35 мил. денари, залихите на готов производ за 27 мил. денари, залихите на суровини и материјали  за 

8.1 мил. денари и залихите на амбалажа и ситен инвентар за 4,5 мил. денари.

* Зголемени се и побарувањата од продажба за 60,6 мил. денари. Ова зголемување доаѓа од побарувањата од поврзани 

субјекти во странство.

*Во билансот на состојба во делот на пасивата, обврските по сите основи се намалени за 3.1 мил.денари. Краткорочните 

кредити се намалени за 83.5 мил. денари за сметка на долгорочните кредити кои се зголемени за 96 мил. денари 

додека обврските кон добавувачи се намалени за 16,2 мил. денари.

Вкупната задолженост на компанијата е намалена од 32,6% на 30,9%.



ПАРИЧЕН ТЕК  – 2019 вс. 2018 (во 000’ мкд)   

2019 2018

2019 vs. 

2018
%

ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ 188,171 188,681 -510 0%

АМОРТИЗАЦИЈА 87,735 85,884 1,851 -2%

РАСХОДИ, ПРИХОДИ ОД КАМАТИ (НЕТО) 28,179 32,316 -4,137 15%

ПРИХОДИ ОД ОТПИС НА ОБВРСКИ -2,659 -666 -1,992 -75%
АМОРТИЗАЦИЈА НА ГРАНТОВИ -3,088 -3,088 0 0%

ИСПРАВКА НА ВРЕДНОСТА НА ПОБАРУВАЊА 17,164 0 17,164 -100%

СЕГАШНА ВРЕДНОСТ - РАСХОДУВАНИ ОСНОВНИ СРЕДСТВА -5 -1,368 1,363 28429%

ДОБИВКА/ЗАГУБА ПРЕД ПРОМЕНИ ВО ОБРТНИ СРЕДСТВА 315,497 301,759 13,738 -4%

ПОБАРУВАЊА ОД ПРОДАЖБА -77,861 -84,331 6,470 8%

ПОБАРУВАЊА ОД ДАДЕНИ АВАНСИ -13,661 -23,906 10,246

ОСТАНАТИ ТЕКОВНИ СРЕДСТВА И АВР -1,922 -17,603 15,680 816%

ЗАЛИХИ -73,940 -121,401 47,462 64%

ОБВРСКИ КОН ДОБАВУВАЧИ -11,374 108,910 -120,284 -1058%

ОСТАНАТИ ТЕКОВНИ ОБВРСКИ И ПВР 5,355 7,690 -2,336 44%

НЕТО УПОТРЕБЕНИ ПАРИ ВО РАБОТЕЊЕТО 142,094 171,118 -29,024 20%

ПЛАТЕНА КАМАТА -36,229 -34,657 -1,572 -4%

ПЛАТЕН ДАНОК ОД ДОБИВКА -19,447 -27,708 8,261 42%

НЕТО ПАРИЧНИ ТЕКОВИ ОД ОПЕРАТИВНИ АКТИВНОСТИ 86,418 108,753 -22,335 26%

НЕТО ПАРИЧНИ ТЕКОВИ ОД ВЛОЖУВАЧКИ АКТИВНОСТИ -106,272 -123,451 17,179 16%0

ИСКОРИСТЕНИ (ВРАТЕНИ) ДОЛГОРОЧНИ КРЕДИТИ - НЕТО 96,097 -56,277 152,375 -159%

ИСКОРИСТЕНИ (ВРАТЕНИ) КРАТКОРОЧНИ КРЕДИТИ - НЕТО -83,542 83,542 -167,083 -200%0

НЕТО ПАРИЧНИ ТЕКОВИ ОД ФИНАНСИСКИ АКТИВНОСТИ 12,556 27,264 -14,708 117%0 #DIV/0!

НЕТО ЗГОЛЕМУВАЊЕ/НАМАЛУВАЊЕ НА ПАРИЧНИ СРЕДСТВА -7,298 12,567 -19,864 -272%

ПАРИЧНИ СРЕДСТВА НА ПОЧЕТОКОТ НА ГОДИНАТА 19,225 6,658 12,567 -65%

ПАРИЧНИ СРЕДСТВА НА КРАЈОТ НА ПЕРИОДОТ 11,927 19,225 -7,298 61%


